
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 002/2024

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestar  serviços  de  locação  de  mobiliários,  equipamentos 
audiovisuais e de sonorização, artigos de decoração e mão de obra para apoio técnico especializado à realização 
dos  eventos  institucionais  “Encontro  Nacional  da  Rede  de  Governança  Colaborativa”  e  “2°  edição  do 
Convergência” a serem realizados na ESMEC nos dias 18, 19 e 22 de novembro de 2024, sob regime de execução 
indireta, por preço global, a fim de atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. 

Data de Abertura de Proposta: 06/11/2024 às 08:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 06/11/2024 às 08:00h (horário de Brasília).
Processo: 8522525-95.2024.8.06.0000

1 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO NASCIMENTO – SMART AUDIOVISUAL

LOTE ÚNICO

ITEM BEM/ SERVIÇO
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de locação 
de mobiliários, equipamentos audiovisuais e de sonorização, artigos de 
decoração e mão de obra para apoio técnico especializado à realização 
dos eventos institucionais “Encontro Nacional da Rede de Governança 
Colaborativa”  e  “2°  edição  do  Convergência”  a  serem realizados  na 
ESMEC nos dias 18, 19 e 22 de novembro de 2024. Todos os custos 
por conta da contratada, inclusive transporte, montagem, desmontagem 
e operação dos equipamentos. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. 

UNIDADE 01 R$ 34.200,00 R$ 34.200,00 

VALOR GLOBAL R$ 34.200,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO NASCIMENTO – SMART AUDIOVISUAL (CNPJ: 12.333.947/0001-01), vencedora do 
lote único com o valor de R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais).

Encerrado o Lote Único da Dispensa Eletrônica Nº 002/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a 
defeituar  o  procedimento,  submeto  ao  Excelentíssimo  Desembargador  Presidente, para  a  devida  homologação,  e,  conforme 
conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 7 de novembro de 2024.

______________________________________________
Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 7 de novembro de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristiano Batista da Silva
Consultor Jurídico da Presidência



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 002/2024

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestar  serviços  de  locação  de  mobiliários,  equipamentos 
audiovisuais  e  de  sonorização,  artigos  de  decoração  e  mão  de  obra  para  apoio  técnico  especializado  à 
realização dos eventos institucionais “Encontro Nacional da Rede de Governança Colaborativa” e “2° edição do 
Convergência”  a  serem realizados  na  ESMEC nos dias  18,  19  e  22  de  novembro  de  2024,  sob  regime de  
execução indireta, por preço global, a fim de atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. 

Data de Abertura de Proposta: 06/11/2024 às 08:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 06/11/2024 às 08:00h (horário de Brasília).
Processo: 8522525-95.2024.8.06.0000

1 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO NASCIMENTO – SMART AUDIOVISUAL

LOTE ÚNICO

ITEM BEM/ SERVIÇO
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de locação 
de mobiliários, equipamentos audiovisuais e de sonorização, artigos de 
decoração e mão de obra para apoio técnico especializado à realização 
dos eventos institucionais “Encontro Nacional da Rede de Governança 
Colaborativa”  e  “2°  edição  do  Convergência”  a  serem realizados  na 
ESMEC nos dias 18, 19 e 22 de novembro de 2024. Todos os custos 
por conta da contratada, inclusive transporte, montagem, desmontagem 
e operação dos equipamentos. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. 

UNIDADE 01 R$ 34.200,00 R$ 34.200,00 

VALOR GLOBAL R$ 34.200,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO NASCIMENTO – SMART AUDIOVISUAL (CNPJ: 12.333.947/0001-01), vencedora do 
lote único com o valor de R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais).

Homologo o Lote Único da Dispensa Eletrônico nº 002/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora  FRANCISCO DAS CHAGAS 
BEZERRA DO NASCIMENTO – SMART AUDIOVISUAL (CNPJ: 12.333.947/0001-01), que deve ser convocada para assinatura do 
contrato.

Fortaleza, aos 7 de novembro de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ


		2024-11-07T10:28:28-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2024-11-07T11:24:01-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2024-11-07T13:08:48-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-11-07T13:09:31-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




